CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Seguridade Social e Família – CSSF

REQUERIMENTO Nº               /2019
(do Sr. Santini)

Requer a inclusão de

convidados na Audiência Pública para
discutir os Projetos de Lei nºs. 5.414,
de 2016, 6.858, de 2017 e 7.121, de
2017 objeto do Requerimento nº
207/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, aditar o Requerimento de Audiência Pública nº 207/2019, aprovado
nesta Comissão, para incluir na Audiência Pública para discutir os Projetos de
Lei nºs. 5.414, de 2016, 6.858, de 2017 e 7.121, de 2017 os seguintes
senhores:

1. Presidente do Conselho Federal de Medicina;
2. Presidente do Forum das Entidades Representativas do Ensino Superior
Particular  – Senhor Celso Niskier.

Justificativa

A presente solicitação, Senhor Presidente, visa atender a demanda
dessas entidades que solicitaram a inclusão para discutir o EAD.

Assim, Senhor Presidente, a audiência pública proporcionará um amplo
debate com as partes envolvidas visando esclarecer eventuais dúvidas e
realizar aperfeiçoamentos. Nesses termos é que solicitamos o apoio dos
Nobres Pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado SANTINI